Predictam regulam limitat Pirhing 3771 h. t. n. 43. dicens: Limitatur autem 1. quod dictum est, de non extrahendo per vim Reo ex Ecclesia, primo, quod *Judex secularis*, in casibus à jure exceptis, in quibus non habet locum immunitas, potest *Reum confugientem ad Ecclesiam per vim*, etiam propriâ authoritate, & sine consensu, ac licentia *Episcopi*, vel alterius *Prælati*, aut *Rectoris Ecclesiastici* extrahere, neque ex eo violatur immunitas Ecclesiastica, quia jus ipsum dat talēm facultatem, adeoque non est necessarium, illam ab homine petere, vel obtinere, & cum Ecclesia tunc fugientes ad loca sacra non tutetur, nec tutari velit c. ult. h. t. nulla sit ei injuria. Verum hoc videtur admitti non posse, cum in Constitutione Gregorii XIV. contrarium statutum sit, ut constat ex dict. n. 3712. propter quod ipse, dictum n. 43. restringit in n. 45. solum ad casum loci, quo constitutio Gregorii XIV. recepta non est.

Si queras, an non tantum in casu 3771 criminis excepti, sed etiam non excepti Reus per Judicem seculariem, ex iusta causa per vim extrahi possit ab Ecclesia, sine violatione immunitatis Ecclesiæ, data prius a Judice idoneâ cautione vel saltem juratoria, de impunitate delinquentis, quoad vitam, & membra, & omnem poenam corporalem? affirmativam sequitur Sylvester V. *Immutans. 3. q. 4.* Pirhing h. t. n. 44. qui probat 1. ex

c. Id constitutimus. 17. q. 4. Deinde ratione; quia, licet talis Judex inferat vim persona Rei: Non tamen facit vim Ecclesia, cui directe hoc privilegium immunitatis concessum est, non delinqüentibus; ergo potest hac facultas dari Judici sacerulari ab Ecclesia, cùque concessa, is non peccat, extrahendo Reum: Nec tenetur Ecclesia, Rei consensum requirere, aut expectare, si judicet, expedire, vel prudenter censeat, nullam inde injuriam, aut damnum Reo timeri posse.

3780 Videtur tamen. 1. Superiorem Ecclesiasticum, qui non sit Episcopus, non posse consentire in talem extractionem, etiam data per Judicem secularem ejusmodi cautione, saltem post constitutionem Gregorii XIV. §. *Volumus*, de quo n. 37: 2. nam etsi de hoc aliquid insinuerit in c. *Internalia*; jure tamen novo, & hodie, vi dictæ constitutionis, etiam in criminibus exceptis, talis extractio interdicta est sine expressa licentia Episcopi, vel ejus officialis, & interventu persone Ecclesiastice ab eo Authoritatem habentis. Ad probat. ex ratione petitam. si extractio in dato casu fieret, etiam data cautione, eam adhuc & Reo, & Ecclesia, fore injuriosam; quia consensus, & cautio, non prestat, quod jus Ecclesia, consequenter libertas Rei, non obviat, omissis dictis circumstantiis, licentiae Episcopi, &c, quia tantum pro isto casu negatur asylum Reis, si crimen sit exceptum? 2. Quia extrahere propter crimen non exceptum, etiam data cautione, est contra formam à Gregorio XIV. praescriptam, quam unam, & duntaxat observandam, statuit, & extra causū ibid. exceptos, nullam Reorum de loco sacro extractionem fieri debere, aut jure posse.

3781 Ex hoc etiam patet, responsio ad c. *Id constitutimus* 36. cauf. 17. q. 4. nam licet ibi dicatur observandum, quod Ecclesiastici canones decreverunt, & lex Romana constituit, ut ab Ecclesia attri, vel domo Episcopi Reos abstrahere omnino non liceat: Sed nec alteri cognare, nisi ad Evangelia datis Sacramentis de morte, & debilitate, & omni poenarum genere sint securi: Ita ut ei, cui Reus fuerit criminosus, de satisfa-

ctione conveniat; ex quo per sensum contrarium videtur sequi, *licere tales Reos de loco sacro abstrahere, ad Evangelia datis Sacramentis seu cautione de securitate paenarum:* Contrarium tamen hodie tenendum esse, constat ex constitutione Gregorii XIV. ut dictum est n. præced.

Alter effectus Asyli Ecclesiastici est, 3782 quod Reo criminis non excepti intra locum Asyli Ecclesiastici nulla licet possit violentia inferri, v. g. vinculis constrigi, carcerari &c. à Magistratu Laico, ut inde extrahatur, eique, causâ necessitatis naturæ licet egredi ad 30. passus, juxta

17. q. 4. c. *diffinivit* 35. ibi: diffinivit Sanctorum Concilium, ut nullus audeat confugientes ad Ecclesiam, vel residentes inde abstrahere, aut quocunque nocibilitatis, vel damni, seu spolii, residentibus in loco sancto inferre: sed esse potius his ipsis, qui Ecclesias petunt, per omnia licitum, in triginta passus ab Ecclesia jannis progrederi, in quibus triginta passibus uniuscujusque Ecclesiae in toto circuitu reverentia defendantur: sic tamen, ut hi, qui ad eam configiunt in extraneari, vell longè separatis ab Ecclesia domibus, nullo modo abscedant: sed in hoc triginta passuum numero absque dormorum extranearum receptaculo progrediendi aditum obtinebunt; qualiter ad requisita nature usum debitissimè exercant locis, & nullo teneantur eventu necessitudinis, qui Dominicis se defendendos commiserint claustris. Si quis autem hoc decretum tentaverit violare, & Ecclesiastice excommunicationi subjaceat, & severitatis regia feriatur sententia.

Idem etiam habetur L. in praesenti. 6. C. de his, qui ad Eccles. confug. ibi: *presenti lege decernimus per omnia loca valitura* (excepta hac urbe regia) *in qua nos divinitate propitia degentes, quoties usus exegerit, invocati, singulis causis, atque personis presentante constituta praesbanus, nullos penitus, cujuscunque conditionis sint, de sacrosanctis Ecclesiis Orthodoxæ fidei expelli, aut trahi, vel protrahi confugas; nec pro his venerabiles Episcopos, vel Religiosos economistos exigi, quæ ab ipsis debeantur: his, qui hoc moliri, aut facere, aut*